

MACIÇO GERAL PAPELARIA

JPJ - Comércio Varejista de Papelaria Eireli - Me



A Prefeitura do Município de Limoeiro do Norte

Comissão de Licitação

Att. Sr. Pregoeiro (a)

Ref. Pregão Eletrônico N° 2023.0108.001/PMLN

Data de Abertura: 17/08/2023 às 09:00 Horas

A empresa **JPJ COMÉRCIO VAREJISTA DE PAPELARIA EIRELI ME**, CNPJ: 16.970.003/0001-98 e CGF: 06.630.390-7. Situada na Rua 15 de Novembro, No. 827, Centro, Baturité – Ceará, Cep: 62.760-000, propõe ao Município de Paraipaba o constante no objeto do Edital de Pregão Eletrônico N° 2023.0108.001/PMLN, conforme segue:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CONSUMO, DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DE DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE- CE.

EMPRESA: JPJ - Comércio Varejista de Papelaria Eireli - Me

CNPJ: 16.970.003/0001-98 - CGF: 06.630.390-7

ENDEREÇO: Rua 15 de Novembro, No. 827, Centro, Baturité – Ceará, Cep: 62.760-000

RESPONSÁVEL: DIANA ALVES DO NASCIMENTO, Brasileira, inscrito no CPF de N°. 035.770.643-90 e RG N°. 2002010128826 SSP-CE, Residente a Rua Cristovão Nunes, n°. 149, Mondubim, CEP 60.760-330, Fortaleza - Ceará.

DADOS BANCÁRIOS: Banco: Bradesco; Agência.: 2572- C/Corrente.: 64915-5

A proposta de preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

LOTE IX - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

Item	Especificação do material/Serviço	Unid	Qnt.	Marca	Vlr Unit-R\$	Valor Total-R\$
1	BATERIA 3V, BATERIA BOTÃO CR2016 TIPO: BATERIA DE LITIO, REFERÊNCIA: CR2016 TENSÃO (VOLTAGEM): 3V. DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO CONAMA N° 401, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2008. DEVE SER CERTIFICADA PELO IMETRO OU INSTITUTO POR ELE CREDENCIADO.	UNID	6	INTELBRAS	R\$ 1,58	R\$ 9,48
2	BATERIA ALCALINA 9 VOLT	UNID	320	MAXPRINT	R\$ 8,95	R\$ 2.864,00
3	BATERIA NÃO RECARREGAVEL 12V- MODELO AE23A BATERIA NÃO RECARREGÁVEL; APLICAÇÃO CONTROLE REMOTO, SISTEMA ELETROQUIMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 12 V, MODELO AE23A	UNID	20	ELGIN	R\$ 8,60	R\$ 172,00
4	PILHA ELETRONICA LITIO SM-6 CR 2032 3V, EQUIPAMENTOS COMPATÍVEIS EQUIPAMENTOS QUE REQUEREM DESCARGAS DE ENERGIA LEVES E CONTÍNUAS. EX: RELÓGIOS, BRINQUEDOS, RÁDIOS, CONTEÚDO DA EMBALAGEM CARTELA COM 5 BATERIAS, VOLTAGEM (VOLTS) 3V DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM DO PRODUTO - CM (AXLXP) 20X6X18CM PESO LIQ. APROXIMADO DA EMBALAGEM C/ PRODUTO (KG) 95G.	CART	117	INTELBRAS	R\$ 7,60	R\$ 889,20
5	PILHA MEDIA ALCALINA C MEDIA BANDEJA COM / 24 UNIDADES 1,5V	UNID	189	ELGIN	R\$ 9,12	R\$ 1.723,68
6	PILHA PALITO AAA, PRODUTO DEVIDAMENTE CERTIFICADO PELO INMETRO EMBALAGEM CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	UNID	880	MAXPRINT	R\$ 2,50	R\$ 2.200,00
7	PILHA PEQUENA AA, PRODUTO DEVIDAMENTE CERTIFICADO PELO INMETRO EMBALAGEM CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE	UNID	608	MAXPRINT	R\$ 2,70	R\$ 1.641,60
Valor Total do Lote R\$						R\$ 9.499,96

noventa mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos

LOTE XII - COTA EXCLUSIVA PARA ME; EPP E MEI

Item	Especificação do material/Serviço	Unid	Qnt.	Marca	Vlr Unit-R\$	Valor Total-R\$
1	CD GRAVÁVEL CD-R VIRGEM. CAPACIDADE PARA ARMAZENAGEM DE 700MB DE DADOS.	UNID	2700	MAXPRINT	R\$ 1,78	R\$ 4.806,00

MACIÇO GERAL PAPELARIA

JPJ - Comércio Varejista de Papelaria Eireli - Me



2	MOUSE OPTICO CONEXÃO USB, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLXP 2,5X10X5CM, PESO LÍQ. APROXIMADO DO PRODUTO (KG) 100G	UNID	385	MULTILASER	R\$ 10,00	R\$ 3.850,00
3	PENDRIVE DE 32 GB POSSIBILITA ARMAZENAR ARQUIVOS COMO FOTOS, VÍDEOS, MÚSICAS E DOCUMENTOS, COMPATÍVEL COM ENTRADAS USB 2.0, E PROPORCIONA SEGURANÇA E RAPIDEZ NA TRANSFERÊNCIA DE DIFERENTES TIPOS DE DADOS, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. EMBALAGEM CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	UNID	212	HOOPSON	R\$ 37,92	R\$ 8.039,04
4	TECLADO CONEXÃO USB PADRÃO ABNT 2, COMPOSIÇÃO DO MATERIAL: PLÁSTICO E PLACA INTERNA, DIMENSÕES APROXIMADA DO PRODUTO: 43,5 X 13,4 X 2,5	UNID	341	MAXPRINT	R\$ 24,35	R\$ 8.303,35
Valor Total do Lote R\$						R\$ 24.998,39

vinte e quatro mil, novecentos e noventa e oito reais e trinta e nove centavos

LOTE XVI - EXCLUSIVA PARA ME; EPP E MEI

Item	Especificação do material/Serviço	Unid	Qnt.	Marca	Vlr Unit-R\$	Valor Total-R\$
1	PALITO DE PICOLE PALITO DE MADEIRA PARA SORVETE, EM FORMATO COM PONTAS QUADRADAS, IDEAIS PARA OS TRADICIONAIS "SORVETES DE PALITO", MAS TAMBÉM PODEM SER USADOS EM TRABALHOS ESCOLARES DE COLAGEM. DISPONÍVEL EM EMBALAGENS COM 100 UNIDADES. EMBALAGEM CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	PACOTE	220	ESTILO	R\$ 4,63	R\$ 1.018,60
2	PALITO PARA ESPETO DESCRIÇÃO DO PRODUTO; ESPETO PARA CHURRASCO 25 CM BILLA PACOTE COM 100 UNIDADES; ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO DIMENSÕES; ALTURA: 25,00 CENTÍMETROS LARGURA: 8,00; CENTÍMETROS PROFUNDIDADE: 5,00 CENTÍMETROS PESO: 150,00 GRAMAS, EMBALAGEM CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	PACOTE	220	ESTILO	R\$ 6,37	R\$ 1.401,40
3	PEGADOR DE ROUPAS EM MADEIRA PCTE C/12 UND DIMENSÕES: 7,5CM, - PESO: 50 CM, - COR: BEGE, - COMPOSIÇÃO: MADEIRA	PACOTE	95	PRENDE BEM	R\$ 3,99	R\$ 379,05
Valor Total do Lote R\$						R\$ 2.799,05

dois mil, setecentos e noventa e nove reais e cinco centavos

LOTE XXIII - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Item	Especificação do material/Serviço	Unid	Qnt.	Marca	Vlr Unit-R\$	Valor Total-R\$
1	PAPEL OFÍCIO A4 CAIXA C/10 RESMA 500 FLS (BRANCO)	CAIXA	1743	ONE	R\$ 221,00	R\$ 385.203,00
Valor Total do Lote R\$						R\$ 385.203,00

trezentos e oitenta e cinco mil, duzentos e três reais

LOTE XXIV - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

Item	Especificação do material/Serviço	Unid	Qnt.	Marca	Vlr Unit-R\$	Valor Total-R\$
1	PAPEL OFÍCIO A4 CAIXA C/10 RESMA 500 FLS (BRANCO)	CAIXA	435	ONE	R\$ 221,00	R\$ 96.135,00
Valor Total do Lote R\$						R\$ 96.135,00

noventa e seis mil, cento e trinta e cinco reais

Valor Total dos Lotes R\$ R\$ 518.635,40

quinhentos e dezoito mil, seiscentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos

Declaramos de que nos pregos ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

Declaro, sob as penas da lei, ser Microempresa - ME, nos termos de legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações.

Declaro, que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Rua 15 de Novembro, 827, Centro, Cep: 62.760-000, Baturité - Ceará, Fone: 85 99433-7943
CNPJ: 16.970.003/0001-98 - CGF: 06.630.390-7 - e-mail:licitacaoipi@gmail.com

MACIÇO GERAL PAPELARIA

JPJ - Comércio Varejista de Papelaria Eireli - Me



Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). ✓

Declaramos que estamos ciente que a validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da data de sua publicação e improrrogável.

Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias. (Conforme estabelecido em Edital) ✓

Prazo de entrega.: máximo de 05 (cinco) dias contados do recebimento Ordem de Compra; (Conforme Edital e anexos) ✓

Forma Pagamento.: Conforme edital ✓

Preço: Cif ✓

Prazo de garantia: 12 (doze) meses ✓

Cond. Faturamento.: Conforme edital ✓

Dado bancario: Bradesco: Agência.: 2572- C/Corrente.: 64915-5 ✓

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a ENTREGA

PRODUTOS, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;

- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;

- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela ENTREGA DOS PRODUTOS objeto desta licitação.

Baturité/Ce, 26 de Setembro de 2023.

Assinado digitalmente por DIANA ALVES DO
NASCIMENTO:03577064390
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC CERTIFICA MINAS v5,
DU=27842417000158, OU=Presencial, OU=Certificado PF
A1: CN=DIANA ALVES DO NASCIMENTO:03577064390
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.09.26 15:00:28-03'00'
Fonte: PDF, Versão: 1.2.1

DIANA ALVES DO
NASCIMENTO:03
577064390
JPJ COMÉRCIO VAREJISTA DE PAPELARIA EIRELI ME
DIANA ALVES DO NASCIMENTO
RG: 2002010128826 SSP-CE
CPF: 035.770.643-90
REPRESENTANTE LEGAL

calava

[Handwritten signature]